扬州市2009年二级建造师考试报名时间为6月11日25日二级建

造师考试 PDF转换可能丢失图片或格式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/586/2021_2022__E6_89_AC_

E5_B7_9E_E5_B8_822_c55_586693.htm 关于2009年度二级建造

师执业资格考试考务工作的通知各县（市）区人事局、建设

局，市直及部省属驻扬有关单位： 根据江苏省人事厅、江苏

省建设厅、江苏省建筑工程管理局《关于做好2009年度二级

建造师执业资格考试考务工作的通知》（苏人通〔2009〕146

号）精神，为做好我市2009年度二级建造师执业资格考试有

关工作，现将有关事项通知如下： 一、考试时间及地点 2009

年度二级建造师执业资格考试时间定于10月31日、11月1日进

行。考试地点原则上可在我市市区设置考点，具体设置办法

待报名结束后由省人事厅根据报名情况确定，详细考试地址

见准考证。 二、组织分工 2009年度二级建造师执业资格考试

由扬州市人事局和扬州市建设局共同负责。考试报名工作由

扬州市人事考试中心负责；对报考人员的资格初审工作由扬

州市人事局专业技术人员管理处会同扬州市建设局相关职能

处室共同负责；考试指定用书的征订工作由扬州市建设局有

关处室负责。各县（市）区人事部门会同当地建设部门共同

做好此项考试的宣传发动工作，尽快将报名方法对外公布并

做好相关现场报名、资格初审等服务工作，使考生有针对性

地报名参加考试。 三、考试科目及管理模式 2009年度二级建

造师执业资格考试共设3个科目，其中《建设工程施工管理》

、《建设工程法规及相关知识》2个科目为客观题，用2B铅笔

在答题卡上作答。《专业工程管理与实务》科目设置6个专业

：建筑工程、公路工程、水利水电工程、市政公用工程、矿

业工程和机电工程。试题包括主观题和客观题，客观题用2B

铅笔在答题卡上作答，主观题用黑色墨水笔作答。监考人员

在发放答题卡后，应提醒考生注意：1. 认真阅读答题注意事

项（答题卡首页）；2. 主、客观题用笔不同，防止用错；3.

在答题卡指定题号和指定区域内作答，不在指定区域内作答

的题目没有成绩。考生应考时，应携带黑色墨水笔，2B铅笔

及橡皮，无声无编辑功能的计算器。各科试卷卷本可作草稿

纸使用，考后收回，不再另发草稿纸。严禁携带资料及手机

等通讯工具入座，违者按一般违纪违规行为处理。考试开始

后，如使用手机（开机状态）的，按严重违纪违规行为处理

。报名时要公示此要求，并在考试时严格检查。 二级建造师

执业资格考试为滚动考试（每2年为1个滚动周期），参加3个

科目考试的人员必须在连续2个考试年度内通过应试科目为合

格；免试部分科目考试人员必须在1个考试年度内通过应试科

目为合格。 已取得某一专业二级建造师执业资格证书的人员

，可根据实际工作需要，选择《专业工程管理与实务》科目

的另一专业报名参加考试。考试合格后核发省统一印制的相

应专业合格证明，该证明作为注册时增加执业专业类别的依

据。此项考试按非滚动考试进行管理，名称为“二级建造师

相应专业考试”，报考人员须提供资格证书等有关材料方能

报考，考生须在1个考试年度内通过应试科目为合格。各地在

组织报名时要严格审查报考者条件。 四、报考条件 （一）凡

遵守国家法律、法规并符合下列条件之一的，可报名参加二

级建造师全部科目考试： 1．具备工程类或工程经济类中专

及以上学历并从事建设工程项目施工管理工作满2年； 2．具

备其他专业中专及以上学历并从事建设工程项目施工管理工

作满5年； 3．从事建设工程项目施工管理工作满15年。 （二

）符合有关报名条件，取得建设行政部门颁发的建筑施工二

级项目经理资质证书，并符合下列条件之一的，可免试《建

设工程施工管理》科目，只参加《建设工程法规及相关知识

》和《专业工程管理与实务》2个科目考试： 1．已取得工程

或工程经济类中级及以上专业技术资格； 2．具备工程或工

程经济类大学专科及以上学历并从事建设工程项目施工管理

工作满15年。 （三）符合有关报名条件，取得建设行政部门

颁发的建筑施工一级项目经理资质证书，具有工程或工程经

济类中级及以上专业技术资格；或取得一级项目经理资质证

书，从事建设工程项目施工管理工作满15年，可免《建设工

程施工管理》和《建设工程法规及相关知识》2个科目考试。

（四）已取得某一专业二级建造师执业资格证书的人员，可

报考二级建造师相应专业考试。 五、报名组织 2009年度二级

建造师执业资格考试及2009年度二级建造师相应专业考试采

取现场报名和网上报名方式两种报名组织方式。 （一）现场

报名组织 市区现场报名时间定于2009年6月23日到6月25日进

行，报名地点为扬州人才市场一楼大厅（扬州市扬子江中

路746号），各县（市）区报名时间和报名地点由各县（市）

区人事部门和建设部门共同商定。 现场报名方法： 凡首次报

名参加此项考试的报考人员，需备齐以下报名材料到各报名

点进行资格审查： 1．相应的学历证书原件及复印件； 2．本

人身份证（或军官证）原件及复印件； 3．所在单位开具的

有效业务工作证明原件； 4．网上下载打印的2009年度报名表

（加盖所在单位公章）； 5．本人近期1寸同底免冠照片2张（

贴于报名表指定位置）。 6．免试部分科目需提供相应专业

的中级及以上专业技术资格证书及复印件，一、二级项目经

理资质证书及复印件。 已取得某一专业二级建造师执业资格

证书，报考“二级建造师相应专业考试”人员需提供以下材

料： 1．本人身份证（或军官证）原件及复印件； 2．网上下

载打印的2009年度报名表（“相应专业”考生）（加盖所在

单位公章）； 3．本人近期1寸免冠照片2张（贴于报名表指定

位置）； 4．二级建造师执业资格证书原件及复印件。 对于

往年参加过考试的考生，在现场报名时只需填写老考生档案

号和其他各项报名信息，缴费成功后即完成报名。 （二）网

上报名网上支付报名组织 网上报名时间为2009年6月11日-6

月25日，报名网址：扬州人事考试网（www.yzrsks.com）。

凡首次报名参加此项考试的报考人员以及报考“相应专业考

试”的人员，需在报名网站上如实填写各项报名信息，在网

上支付成功后，应于6月23-25日期间按规定将有关报考材料

送所在地区现场报名点接受资格审查（市直现场报名点为扬

州人才市场，扬州市扬子江中路746号）。 首次报考人员需送

交的材料清单如下： 1．相应的学历证书原件及复印件； 2．

本人身份证（或军官证）原件及复印件； 3．所在单位开具

的有效业务工作证明原件； 4．网上下载打印的2009年度报名

表（加盖所在单位公章）； 5．本人近期1寸同底免冠照片2张

（贴于报名表指定位置）。 6．免试部分科目需提供相应专

业的中级及以上专业技术资格证书及复印件，一、二级项目

经理资质证书及复印件。 报考“相应专业考试”人员需提供

以下材料： 1.本人身份证（或军官证）原件及复印件； 2.网

上下载打印的2009年度报名表（“相应专业”考生）（加盖

所在单位公章）； 3.本人近期1寸免冠照片2张（贴于报名表

指定位置）； 4.二级建造师执业资格证书原件及复印件。 对

于往年参加过考试的考生，在网上报名时需填写老考生档案

号（对于档案号遗忘者，考生可登陆www.yzrsks.com进行查询

）和其他各项报名信息，网上支付成功后即完成报名。 （三

）报名注意事项 在报名过程中，本科学历应按照专业对照表

（见附件2）所列专业来确定工程类或工程经济类专业。其余

学历者报考所学专业应与本科学历专业对照表所列专业相近

。 首次报名参加考试的人员应对照报考条件认真检查报考资

格，一旦在审查中被查出不具备报考条件而被取消报考资格

者，所支付报考费（含报名费和考务费）将不再退回。 档案

号是滚动管理的依据，请提醒考生保管好，以备下年度报考

时使用。 （四）资格初审 对新报考人员的报名材料各报名点

都应认真审核原件，对按要求提供的复印件，审核人必须在

确认审核无误后签名并加盖审核印章。凡未按要求签名和加

盖审核印章的相关材料，一律视为无效材料。 各县（市）区

报名点在报名资格初审结束后，应于2009年6月26日前将报名

信息、统计名册（见附件4）及报考人员相关报名材料等报送

市人事考试中心，由市人事考试中心汇总报省进行终审。 （

五） 准考证的制作与发放 准考证由考生（含现场报名）直接

登录报名网站下载打印，打印时间为2009年10月25日－11月1

日。 六、教材征订与考前培训 2009年度二级建造师执业资格

考试相关材料征订工作现已开展。教材征订采取自愿原则，

请有需求的考生联系扬州市建设局培训中心，电话

：87343467. 七、收费事宜 根据江苏省物价局、江苏省财政厅

《关于核定我省二级建造师执业资格考试收费项目及标准的

复函》（苏价费函〔2005〕232号苏财综〔2005〕94号）精神

。2009年度二级建造师执业资格考试《建设工程施工管理》

、《建设工程法规及相关知识》2科按每科60元标准收取考务

费，《专业工程管理与实务》科目按每科120元标准收取考务

费，报名费按每人10元收取。请各报名点务必于报名结束后

即将应上缴考务费汇市人事考试中心。 网上报名考生请于考

后一周内至扬州人才市场报名点（扬子江中路746号）领取发

票，逾期不予补办。 八、联系电话 扬州市人事考试中心

87954160、87865751 扬州市专业技术人员管理处 87866332 扬

州市建设局组宣处 87329511 扬州人事考试网 附件下载查看关

于2009二级建造师考试报名介绍及热点问题介绍gt. 为帮助参

加考试的学员有效备考，2009年百考试题二级建造师环球教

育网校，充分利用自身网络教育优势，强力推出“2009年全

国二级建造师执业资格考试网上辅导”及“2009年二级建造

师精品班网上辅导招生方案”，学员自付费之日起可不限时

间、次数重复点播学习，直到当期考试结束后一周关闭，并

可享受24小时权威专家在线答疑服务，机会难得，欲报从速

。 报名咨询热线：0731-8838860 客服咨询热线：0731-8838861

100Test 下载频道开通，各类考试题目直接下载。详细请访问

www.100test.com